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PAJUPISTOKKAAN ISTUTUSOHJE – sopii myös pitkien elävien pajupiiskojen istutukseen 
 

Paikka VALOISA, lämmin, mielellään aukea paikka  

Maa * vettä hiukan läpäisevä maa, maalajina esim. multava hieno hieta; paju 
kestää kevättulvia, mutta syysmärkyys hidastaa tuleentumista. 
Savinenkin maa käy, jos siihen ei jää vesi seisomaan. 

 

* ravinnetarve vähäinen (pH 6,0–6,5) 
 

 

Muista tiivistää * maa muokataan väh. 25 cm syvyydeltä, rikkakasvit ja niiden juuret 
maa hyvin  poistetaan (rikkakasvitorjunta ensimmäisenä ja toisena kasvukautena 
ennen   on tärkeää). Työnnettäessä pistokkaita muokkaamattomaan maahan 
istutusta!  juurtuminen ja kasvuun lähtö on hitaampaa ja paju joutuu kilpailemaan 

rikkaruohojen kanssa juuriston kasvussa sekä veden että valon 
saannissa. 

 

Pistokkaat Talvilevossa leikatut, puutuneet pistokkaat,  pituus  25 - 30 cm ja halkaisija  
väh. 0,5 cm (riippuen lajikkeesta) säilytetään kylmässä ja ’herätetään’  
istutukseen:  Pistokkaat laitetaan väh. 3 päivää ennen istutusta likoamaan  
tyvet n. 10 cm vedessä viileään veteen lämpöön ja valoon.  
Näin saadaan leposilmut kasvattamaan juurinystyjä, joista kasvaa sitten  
maassa juuret. Tarkista, että pajut pysyvät oikein päin:  
Lehtisilmun terävä kärki osoittaa ylöspäin.  

 

Istutus Istutus tehdään keväällä maan roudan sulattua, viimeistään toukokuussa  
riittävän kasvuajan varmistamiseksi.  Pistokas painetaan tiivistettyyn maahan  
noin 20 cm syvyyteen niin, että 5 cm latvapäästä jää maan pinnalle. Ja oikein 
päin, siis tyvi edellä, joten käsittelyssä pitää huolehtia pistokkaiden suunnasta!  

 

Hoito  * pajuistutusta kastellaan varsinkin kevään ja alkukesän aurinkoisina ja tuuli- 
     sina päivinä niin, ettei kasvualusta ja uudet versot pääse kuivumaan 

* rikkakasvit kitketään kasvualustasta varsinkin kahtena ensimmäisenä vuonna 
  * tuholaisista pahimpia ovat kirvat (voivat tuhota verson kasvupisteen ja  

  saavat aikaan verson haaroittumisen), normaali tuholaistorjunta tarvikttaessa 
  * runsasta lannoitusta vältetään niin, etteivät pajut kasva liian nopeasti ja  

   tule hauraiksi. Kalkitaan tarvittaessa pH-luvun saamiseksi neutraaliksi. 
* ensimmäisellä kasvukaudella kasvaneet piiskat leikataan talvikaudella pois  
   jättämällä niihin noin  5 cm tyveä jäljelle. Näihin kasvaa seuraavana vuonna 
   useita uusia piiskoja ja pistokkaasta kasvanut pajun taimi ’monistuu’ 
   pensaaksi ja kasvin piiskamäärä moninkertaistuu. Varsin tuuhea paju  
   saadaan leikkaamalla näin ainakin kolmena talvena. Varsinaisessa pajun- 
   viljelyssä pajut leikataan joka vuosi tällä tavalla. 
 

Mihin?  Pajuja voidaan käyttää kasvavana puutarhassa aitoihin, majoihin, sermeinä, 
  maapengerryksessä, näkösuojana esim. kompostin ympärille, tuulisuojana, 
  viihtyisänä huvimajana, punottuina kasvavina puina, lapsille mieleisinä  

leikkivälineinä; tunneleina, pieninä majoina, kasvavina eläiminä yms – ja  
tietenkin koriste- ja suojakasveina sekä punontaan! Pajuja löytyy monia  
erilaisia, väririkkaita lajikkeita. Paju ei tee juuriversoja, joten ei ole huolta 
leviämisestä. Paju kestää myös hyvin leikkuuta ja muuta muotoilua! 

 


